平成 27 年４月 14 日

各 位
株式会社ミマキエンジニアリング
代 表 取 締 役 社 長  小 林 久 之
（コード番号：６６３８ 東証第一部）
問い合わせ先  取締役管理本部長  小林  修
電話：０２６８－６４－２２８１（代表）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ（個別）

平成 27 年３月期において、関係会社株式評価損による特別損失を計上いたしますので、下記のとおり

お知らせします。また、平成 27 年２月９日付けで公表しました平成 27 年３月期の業績予想（個別）につ

いて、下記のとおり修正いたしますので、併せてお知らせします。

記

１．特別損失（関係会社株式評価損）の計上について

当社の連結子会社である Mimaki Deutschland GmbH 及び PT.MIMAKI INDONESIA における現状の繰

越損失の状況と今後の収益性を検討した結果、当社が保有する両社の株式について「金融商品に関す

る会計基準」に基づき関係会社株式評価損（個別：８億 31 百万円）を計上いたします。

なお、連結決算に対する関係会社株式評価損は発生いたしません。また、両社とも今期以降は黒字

転換を計画しており、今後は連結業績に寄与するものと考えております。

２．個別業績予想の修正について

平成 27 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 40,850 3,650 2,550 188.66

今回修正予想（Ｂ） 40,350 3,850 1,750 111.84

増減額（Ｂ－Ａ） △500 200 △800

増減率（％） △1.2 5.5 △31.4

ご参考：前期実績

(平成 26 年３月期)
33,040 2,329 1,172 87.52

３．修正の理由

当社は、前述のとおり個別決算における子会社株式（Mimaki Deutschland GmbH 及び PT.MIMAKI

INDONESIA）の評価損等を新たに見込むため、平成 27 年２月９日付公表の平成 27 年３月期業績予想

（以下、「前回発表予想」とする）を修正いたします。

連結業績予想に変更はございませんが、個別業績予想について、売上高 40,350 百万円（前回発表

予想比 1.2％減）、経常利益 3,850 百万円（同 5.5％増）、当期純利益 1,750 百万円（同 31.4％減）に

修正いたします。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能

性があります。

以 上